
JANUARY 26 – 3rd SUNDAY IN ORDINARY TIME – 3 NIEDZIELA ZWYKŁA 
NIEDZIELA SŁOWA BOŻEGO.  W Polsce: XX Ogólnopolski Dzień Islamu.  

8.30  + Rosa Maria Rodrigues – Requested by Rodrigues Family 
9.45 + Zofia Ćwik – Depa (greg. 26) – Córki z Rodzinami 
11.00 + Gertruda Bogdański (5 rocz.) – Mąż z Dziećmi 
Monday – January 27  
8.00 + Zofia Ćwik – Depa (greg. 27) – Córki z Rodzinami 
9.00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, błog. Boże i opiekę Matki 

Bożej Częstochowskiej i szczęśliwe życie na każdy dzień - Dorota 
Tuesday – January 28 – St. Thomas Aquinas – św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i 
doktora Kościoła 
8.00 + Zofia Ćwik – Depa (greg. 28) – Córki z Rodzinami 
9.00 + Seweryn i Genowefa Kleta - Wnuczka 
Wednesday – January 29 
8.00 +  Zofia Ćwik – Depa (greg. 29) – Córki z Rodzinami 
9.00 St. Michel Archange for Memerciements action de Grace for my Son Paul J. 

Mathieu – Father and Family 
Thursday – January 30  
8.00 + Zofia Ćwik – Depa (greg. 30) – Córki z Rodzinami 
9.00 St. Michel Archange for Memerciements action de Grace for my Son Paul J. 

Mathieu – Father and Family 
Friday – January 31 – St. John Bosco – św. Jana Bosco, prezbitera  
8.00 + Irena i Władysław Śnieżyk - Rodzina 
9.00 + Kazimiera Mikołajewska – Stefan Wiatrowski z Bostonu 
Saturday – February 1 – I sobota miesiąca, Godz. 7.30 - Godzinki, Msza św., Różaniec i Adoracja 
8.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP 
8.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP - Małgorzata 
9.00  St. Michel Archange for Memerciements action de Grace for my Son Paul J. 

Mathieu – Father and Family 
FWBRUARY 2 – THE PRESENTATION OF THE LORD – ŚWIĘTO OFIAROWANIA 
PAŃSKIEGO (Matki Bożej Gromnicznej) – I niedziela miesiąca, Godz. 9.15 - Żywy 
Różaniec, Msza św., 10 różańca, wymiana tajemnic. World Day for Consecrated Life – Światowy Dzień Życia 
Konsekrowanego. 
8.30  + Maryand Alfred Belisle - Family 
9.45 + Julia Kik – Córka, Zięć i Wnuk / Żywy Różaniec (3.02) 
11.00 + Helena i Andrzej Burda – Syn Józef 
 
 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ: S.H. Maruszczak - $ 100, A. Dusiło 45, R. Lukasik - $ 200.                                

SUNDAY COLLECTIONS:  January 1, I - $ 504; January 5, I - $ 1, 385, II (Diocesan 

Collection – “St. Peter the Apostle”) - $ 435; January 12, I - $ 870, II - $ 245. 
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Trwa Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan 
obchodzony od 18 do 25 stycznia 2020 roku pod hasłem 
„Życzliwymi bądźmy” (por. Dz 28,2). Modlitw o Jedność 
Chrześcijan, która została przygotowana przez chrześcijan z 
Malty. „Wybrali oni jeden z najbarwniejszych fragmentów 
Nowego Testamentu – ostatnie dwa rozdziały dziejów 
apostolskich, które mówią o podróży morskiej św. Pawła 
Apostoła, o katastrofie statku, który się rozbił na Malcie, o 

gościnności Maltańczyków i o tym, jak tam Ewangelia była głoszona”.  Tydzień Modlitw o 
Jedność Chrześcijan poprzedzony jest XXIII Dniem Judaizmu w Kościele katolickim w 
Polsce (17 stycznia). Obchody Dnia Judaizmu, które mają już stałe miejsce w kalendarzu 
liturgicznym wielu krajów europejskich. Dzień ten w swych założeniach jest inicjatywą 
wewnątrzkościelną, jednak w jego obchodach uczestniczą zapraszani przedstawiciele gmin 
żydowskich wraz z rabinami. Dzięki temu Dzień Judaizmu stanowi okazję do wspólnej refleksji 
nad potrzebą dialogu katolicko judaistycznego, pogłębiania wzajemnego poznania i braterstwa 
oraz wspólnego świadectwa wiary w Boga wobec zsekularyzowanego świata. Jednak tegoroczny 
Dzień Judaizmu przypada w szczególnych okolicznościach, zbiega się bowiem z obchodami 75. 
rocznicy wyzwolenia obozu zagłady Auschwitz-Birkenau. Obóz koncentracyjny Auschwitz-
Birkenau był największym hitlerowskim obozem założonym przez nazistów w 1940 r. na 
okupowanych ziemiach polskich. Początkowo został założony dla Polaków i w pierwszych dwóch 
latach jego istnienia więźniowie Polacy stanowili największą grupę narodowościową. Obóz był 
miejscem systematycznego wyniszczania narodu polskiego. Jednak w latach 1942-1944, w ramach 
„ostatecznego rozwiązywania kwestii żydowskiej”, stał się miejscem zagłady ludności żydowskiej. W 
połowie 1942 r. Żydzi stanowili większość pośród więźniów, zaś władze obozowe traktowały ich z 
największą bezwzględnością i okrucieństwem. Większość przywożonych w transportach Żydów 
bezzwłocznie kierowano do komór gazowych, innych zaś, w wyniku przeprowadzanych selekcji, 
zachowywano przy życiu i kierowano do niewolniczej pracy. Stawali się oni ofiarami głodu, zimna, 
pracy ponad siły i nieustannego maltretowania. Ostatecznie w Auschwitz-Birkenau, oprócz 
Polaków, Romów, Rosjan, Białorusinów, Ukraińców, Czechów, Francuzów i ofiar innych 
narodowości, dokonano masowej eksterminacji ok. 1,1 mln Żydów z całej Europy. W ten sposób 
obóz koncentracyjny Auschwitz Birkenau stał się symbolem Zagłady narodu żydowskiego. Tragedia 
Zagłady wstrząsnęła sumieniem ludzkości i zrodziła pytanie: Jak mogło dojść w sercu 
chrześcijańskiej Europy do zbiorowego bestialstwa dokonanego rękami obywateli narodu, któremu 
nieobce były korzenie chrześcijańskie? Kwestię tę podjął II Sobór Watykański, który w Deklaracji 
Nostra aetate jednoznacznie potępił wszelkie prześladowania zwrócone przeciw komukolwiek i 
„opłakuje – nie z pobudek politycznych, ale pod wpływem religijnej miłości ewangelicznej – akty 
nienawiści, prześladowania, przejawy antysemityzmu, które kiedykolwiek i przez kogokolwiek 
kierowane były przeciw Żydom” (nr 4). Są one bowiem sprzeczne z duchem Ewangelii i wolą 
Chrystusa. Obecnie obóz koncentracyjny Auschwitz-Birkenau stanowi muzeum, będące swoistym 



świadectwem nazistowskich zbrodni, dokonanych na terenach okupowanej Polski. Wśród tysięcy 
osób, które każdego roku nawiedzają to miejsce, znaleźli się także papieże ostatnich pontyfikatów. 
Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan kończy się w przeddzień XX Dnia Islamu w Kościele 
katolickim w Polsce (26 stycznia) zorganizowanego w Warszawie przez Radę Wspólną 
Katolików i Muzułmanów w Polsce pod hasłem: „Chrześcijanie i muzułmanie w służbie 
powszechnego braterstwa”. (Źródło: episkopat.pl).  
Listem w formie Motu Proprio „Aperuit Illis” z dnia 30 września 2019 r. papież Franciszek 
ustanowił III Niedzielę Zwykłą jako „Niedzielę Słowa Bożego”.  Papież zwraca uwagę na 
kontekst już podejmowanych w tym okresie roku liturgicznego działań Kościoła: Tygodnia 
Modlitw o Jedność Chrześcijan i Dnia Judaizmu, które powinny być potraktowane jako naturalny 
kontekst Niedzieli Słowa Bożego. Duszpasterze i wierni zaproszeni są do zgłębiania Pisma 
Świętego jako Księgi Ludu Bożego. Homilia i Katecheza ma wprowadzać wiernych w praktykę 
osobistej modlitewnej lektury Pisma Świętego. 

*** 

TYDZIEŃ MODLITW O JEDNOŚĆ CHRZEŚCIJAN. Obchodzony będzie w całym Kościele 
w dniach 18-25 stycznia. 
DZIEŃ BABCI I DZIEŃ DZIADKA. 21 stycznia obchodzimy Dzień Babci a 22 stycznia 
Dzień Dziadka. Tego dnia modlimy się za osoby starsze. Można również udzielić 
specjalnego błogosławieństwa. 

ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO (Matki Bożej 
Gromnicznej) – 24. ŚWIATOWY DZIEŃ OSÓB 
KONSEKROWANYCH – 2 lutego. Święto Ofiarowania 
Pańskiego ma charakter chrystologiczny i 
mariologiczny. Jest „połączonym wspomnieniem Syna i 
Matki”. Przechowywana w domach gromnica powinna 
być dla wiernych znakiem Chrystusa jako Światłości 
świata, a zatem także motywem wyrażania wiary w 
Niego. Tego dnia może odbyć się błogosławienie świec, 

procesja ze świecami i Msza św.  
Tego dnia również obchodzony jest także 24. Światowy 
Dzień Osób Konsekrowanych. Modlimy się o dobre i liczne 
powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. Modlimy się 
również za osoby konsekrowane w Montrealu, naszych 
rodaków – polskich Franciszkanów oraz polskie Siostry 
Pasjonistki, Zmartwychwstanki, Franciszkanki 
Misjonarki Maryi oraz Świętej Rodziny z Bordeaux. 

*** 
PRAYER FOR CHRISTIAN UNITY – 18-25 January. Remember this wish our Saviour in your 
prayers. 
GRANDMOTHER’S AND GRANDFATHER’S DAY. On January 21 we celebrate Grandma’s 
and on January 22 Grandfather’s Day – we pray for the elderly. 
THE PRESENTATION OF THE LORD – WORLD DAY FOR CONSECRATED LIFE – February 2. 
The Feast of the Presentation of the Lord is Christological and Mariological. It is “a combined 

memory of the Son and Mother.” On this day there may be blessing of candles, procession with 
candles and Mass. The 24th World Day of Consecrated People is also celebrated on this day. 

*** 

JANUARY 19 – 2nd SUNDAY IN ORDINARY TIME – 2 NIEDZIELA ZWYKŁA 
Prayer for Christian Unity – Modlitwa o Jedność Chrześcijan 

8.30  Dziękczynna za otrzymane łaski – Dorota i Jarek 
9.45 O zdrowie i błog. Boże dla Dzieci i Wnuków - Rodzice 
11.00 + Zofia Ćwik – Depa (greg. 19) – Córki z Rodzinami 
Monday – January 20 
Prayer for Christian Unity – Modlitwa o Jedność Chrześcijan  
8.00 + Zofia Ćwik – Depa (greg. 20) – Córki z Rodzinami 
9.00 + Antonio Alberga e Celeste Alberga e Angela Albanese – dalla figlia Anna 
Tuesday – January 21 – St. Agnes – św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy 
Prayer for Christian Unity – Modlitwa o Jedność Chrześcijan. Dzień Babci. 

8.00 + Zofia Ćwik – Depa (greg. 21) – Córki z Rodzinami 
9.00 + Andrzej i Maria Baran – Syn i Synowa 
Wednesday – January 22 
Prayer for Christian Unity – Modlitwa o Jedność Chrześcijan. Dzień Dziadka. 

8.00 + Zofia Ćwik – Depa (greg. 23) – Córki z Rodzinami 
9.00 + Julian i Helena Ruśniak – Córka i Zięć 
Thursday – January 23 
Prayer for Christian Unity – Modlitwa o Jedność Chrześcijan 

8.00 + Zofia Ćwik – Depa (greg. 23) – Córki z Rodzinami 
9.00 + Benedetto Mea and Maria Mea – Giuseppe Mea and Family 
Friday – January 24 – St. Francis de Sales – św. Franciszka Salezego, biskupa i 
doktora Kościoła 
Prayer for Christian Unity – Modlitwa o Jedność Chrześcijan. 54. Światowy Dzień Środków Społecz. Przekazu. 

8.00 + Zofia Ćwik – Depa (greg. 24) – Córki z Rodzinami 
9.00 + Ludwika i Albin Morzajew - Rodzina 
Saturday – January 25 – THE CONVERSION OF ST. PAUL, THE APOSTLE – 
NAWRÓCENIA ŚW. PAWŁA, APOSTOŁA 
Prayer for Christian Unity – Modlitwa o Jedność Chrześcijan (Zakończenie) 

8.00 + Zofia Ćwik – Depa (greg. 25) – Córki z Rodzinami 
8.00 O błog. Boże i opiekę Matki Bożej dla Mamy i Siostry - Małgorzata  
9.00 O błog. Boże i zdrowie dla Anny Sołowiej - Józef 

 

 
INTENCJE RÓŻAŃCOWE 2020 (LUTY)                                                                               

Papieskie Intencje Modlitewne: Intencja powszechna — Słuchanie wołania 
migrant w. Módlmy się, aby krzyk braci migrantów, którzy wpadli w ręce pozbawionych 

skrupułów handlarzy ludzi, był słyszany i brany pod uwagę.                                     
Krucjata Różańcowa za Ojczyznę w Polsce: „Z Maryją, Królową Polski módlmy się o 

Polskę wierną Bogu, Krzyżowi i Ewangelii, o wypełnienie Jasnogórskich Ślubów Narodu”. 


